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PER PERCAKTIMIN E KRITEREVE PiR FAMILJET Ni NEVOJE NGA FONDI 6%
DHE FONDI I BASHKISE

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore”,t¢ ndryshuarté ligjit
nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”,i ndryshuar me ligjin
nr.79/2023,daté 12.10.2023 t& vendimit nr.597,dat&¢ 04.09.2019,t¢ Késhillit t& Ministrave”Pér
pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit te fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”té
ndryshuar. Familjet do té pérzgjidhen né bazé té kritereve t& miratuara nga Késhilli Bashkiak dhe
masa e pagesés do t& llogaritet n€ bazg t& Udh&zimit Nr. 4 daté 17.02.2017.

Keéshilli i Bashkis€, me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé mbi Kriteret e pércaktuara pér familjet
né nevojé dhe gé do t& trajtohen nga fondi 6% dhe nga fondet e akorduara nga Bashkia.,

VENDOSI:

1. Familje me njé prind me t& paktén njé fémijé q& ndjek arsimin bazg.

2. Persona t€ vetmuar né€ moshé para pensionit dhe s’kané t¢ ardhura té tjera.

3. Familje me mé shumé se nj€ fémijé t&€ lindur njéherésh (binjaké, trinjaké, katérnjaké) dhe
pa té ardhura financiare.

4. Familje té divorcuara té cilat jan& me urdhér mbrojte nga gjykata.

5. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE
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